Протокол № 13
Общего собрания членов
Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков»

г. Иркутск                                                                                                                  «23» апреля 2013 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Партнерства: 85 компаний (список прилагается)
Генеральный директор – Готовский Иван Сергеевич
Технический директор – Кульков Виктор Николаевич

Полномочия представителей проверены.
Кворум соблюден - 67% (присутствовало 85 членов из 126)

Председатель собрания: Кузаков Николай Александрович.
Секретарь собрания: Готовский Иван Сергеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение регламента  Общего собрания
2. Утверждение повестки дня Общего собрания
3. Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания
4. Утверждение счетной комиссии Общего собрания
5. Отчет Правления о проделанной работе за 2012 год
6. Отчет генерального директора о финансово - хозяйственной деятельности за 2012 год
7. Доклад ревизионной комиссии о финансово - хозяйственной деятельности за 2012 год
8. Выборы членов Правления НП «БайкалРегионПроект»
9. Выборы генерального директора НП «БайкалРегионПроект»
10. Утверждение бюджета на 2013 год
11. Выборы Председателя Правления  НП «БайкалРегионПроект»
12. Прочие вопросы

По вопросу утверждения регламента Общего собрания членов НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить регламент для проведения Общего собрания Партнерства.

По вопросу утверждения повестки дня Общего собрания членов НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня Общего собрания Партнерства.

По вопросу утверждения кандидатур председателя и секретаря Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуры председателя собрания в лице Кузакова Николая Александровича и секретаря собрания в лице Готовского Ивана Сергеевича.

По вопросу утверждения кандидатур состава счетной комиссии Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить состав счетной комиссии:
─  представитель по доверенности АНО «Строители Байкальского  региона» Росляков Егор Витальевич,
─  генеральный директор ООО «Сибирский проектный институт» Готовский Сергей Иннокентьевич,
─  представитель по доверенности ООО «СибпроектНИИ» Артемов Николай Геннадьевич.

По вопросу утверждения отчета Правления НП «БайкалРегионПроект» о проделанной работе за 2012г:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет Правления НП «БайкалРегионПроект» о проделанной работе за 2012г.

По вопросу утверждения отчета генерального директора НП «БайкалРегионПроект» о финансово - хозяйственной деятельности за 2012г:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет генерального директора НП «БайкалРегионПроект» о финансово - хозяйственной деятельности за 2012г:

По вопросу утверждения доклада ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2012г:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить доклад ревизионной комиссии о финансово - хозяйственной деятельности за 2012г.

По вопросу выборов членов Правления НП «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):
На рассмотрение Общего собрания было предложено 11 кандидатов для избрания в члены Правления Партнерства:
1) Кузаков Николай Александрович - Председатель Совета директоров ЗАО ПИИ  «ИркутскЖилГорПроект»,
2) Косяков Анатолий Яковлевич - генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»,
3) Заиграев Анатолий Самуилович - генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»,
4) Готовский Иван Сергеевич – представитель от ООО «Сибирский проектный институт»,
5) Лохтин Сергей Константинович – представитель от ООО «Эффект и Ко»,
6) Скляренко Владимир Петрович - главный конструктор ОАО «Иркутский масложиркомбинат»,
7) Крапивин Роман Николаевич - директор по развитию ООО « АС-Менеджмент»,
8) Ващенко Ирина Георгиевна - начальник проектно-конструкторского отдела ЗАО «Иркутскэнергоремонт»,
9) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»,
10) Антипинская Юлия Анатольевна – представитель от ЗАО «Элси»,
11) Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор  ЗАОр «НП Читагражданпроект».

Выбирали девять кандидатов в члены Правления из одиннадцати.
Голосовали:
- Кузаков Николай Александрович за  - 80,
- Косяков Анатолий Яковлевич за - 76,
- Заиграев Анатолий Самуилович за  - 79,
- Готовский Иван Сергеевич за  - 79,
- Лохтин Сергей Константинович за - 61,
- Скляренко Владимир Петрович - 37,
- Крапивин Роман Николаевич - 57
- Ващенко Ирина Георгиевна - 43
- Грязнова Наталья Ивановна за - 73,
- Антипинская Юлия Анатольевна за - 61,
- Викулов Юрий Ефимович - 72,
Недействительно (испорчено) 5 бюллетеней.

РЕШИЛИ:
После подсчета бюллетеней был сформирован следующий состав Правления Партнерства:
1) Кузаков Николай Александрович - Председатель Совета директоров ЗАО ПИИ  «ИркутскЖилГорПроект»,
2) Косяков Анатолий Яковлевич - генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»,
3) Заиграев Анатолий Самуилович - генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»,
4) Готовский Иван Сергеевич – представитель от ООО «Сибирский проектный институт»,
5) Лохтин Сергей Константинович – представитель от ООО «Эффект и Ко»,
6) Крапивин Роман Николаевич - директор по развитию ООО « АС-Менеджмент»,
7) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»,
8) Антипинская Юлия Анатольевна – представитель от ЗАО «Элси»,
9) Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор  ЗАОр «НП Читагражданпроект».

Утверждение результатов голосования:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

По вопросу утверждения генерального директора НП «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):
Общему собранию Партнерства на утверждение была предложена кандидатура технического директора – Кулькова Виктора Николаевича. Иных предложений и возражений не поступало.
Голосовали:
Кульков Виктор Николаевич: за - 82, против - 1, испорчено 2 бюллетеня.
РЕШИЛИ:
После подсчета бюллетеней утвердить на должность генерального директора Партнерства – Кулькова Виктора Николаевича. На время передачи дел продлить полномочия действующего генерального директора Готовского Ивана Сергеевича до 30 июня 2013 года. Кулькову Виктору Николаевичу приступить к исполнению обязанностей генерального директора с 01 июля 2013 года.

Утверждение результатов голосования:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

По вопросу утверждения бюджета  НП «БайкалРегионПроект» на 2013 г:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить бюджет  НП «БайкалРегионПроект» на 2013 год.

По вопросу выборов Председателя Правления  НП «БайкалРегионПроект» (тайное голосование):
На рассмотрение собрания для выбора Председателя Правления были предложены следующие кандидатуры:
1) Кузаков Николай Александрович - Председатель Совета директоров ЗАО ПИИ  «ИркутскЖилГорПроект»,
2) Косяков Анатолий Яковлевич - генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»,
3) Заиграев Анатолий Самуилович - генеральный директор ОАО «Иркутский Промстройпроект»,
4) Готовский Иван Сергеевич – представитель от ООО «Сибирский проектный институт»,
5) Лохтин Сергей Константинович – представитель от ООО «Эффект и Ко»,
6) Крапивин Роман Николаевич - директор по развитию ООО « АС-Менеджмент»,
7) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»,
8) Антипинская Юлия Анатольевна – представитель от ЗАО «Элси»,
9) Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор  ЗАОр «НП Читагражданпроект».
Голосовали:
- Кузаков Николай Александрович за  - 56,
- Косяков Анатолий Яковлевич за - 4,
- Заиграев Анатолий Самуилович за  - 1,
- Готовский Иван Сергеевич за  - 15,
- Лохтин Сергей Константинович за - 2,
- Крапивин Роман Николаевич - 0,
- Грязнова Наталья Ивановна за - 2,
- Антипинская Юлия Анатольевна за - 2,
- Викулов Юрий Ефимович - 0,
Недействительно (испорчено) 3 бюллетеня.

РЕШИЛИ:
Утвердить Председателем Правления Партнерства – Кузакова Николая Александровича.

Утверждение результатов голосования:
Голосовали: за - 85, против - 0, воздержалось – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить результаты голосования.

Председатель собрания   ________________    Кузаков Н.А.

Секретарь собрания    ___________________    Готовский И.С.

Приложение № 1
к протоколу Общего собрания
членов НП «БайкалРегионПроект»
«23» апреля 2013 г.

Список членов некоммерческого партнерства, присутствовавших на Общем собрании:
1 Автодорпроект, ОАО
2 Ай Ти Интегратор, ООО
3 Ангарское управление строительства, ОАО
4 АРТ-Консалт, АБ, ООО
5 Архитектура и градостроительство, МУП
6 АС-Менеджмент, ООО
7 БрГУ, ФГБОУ ВПО
8 Бурхан, ООО
9 Видикон-охранные технологии, ООО
10 Вольт, ООО
11 Восток-Центр, ЗАО
12 Востсибгипрошахт, ОАО
13 Востсибпроект, ЗАО
14 ВостСибТИСИЗ, ЗАО
15 Вэкос, ЗАО
16 Гидроэлектромонтаж, БМУ, ООО
17 Домострой Профи, ООО
18 Индор, МК, ЗАО
19 ИрГУПС (ИрИИТ) ГОУ ВПО
20 Иркутскагростройпроект, ПК ПО
21 Иркутскгипродорнии, ОАО
22 Иркутскжилгорпроект, ЗАО
23 Иркутский авиационный завод - филиал ОАО "Корпорация "Иркут"
24 Иркутский масложиркомбинат, ОАО
25 Иркутский Промстройпроект, ОАО
26 Иркутсксетьсервис, ООО
27 Иркутскэнерго, ОАО
28 Иркутскэнерго, ИЦ, ООО
29Иркутскэнергоремонт, ЗАО
30 ИРМЕТ, ЗАО
31 Иркутскэнергосвязь, ООО
32 Квант ОПС, ООО
33 Компания Востсибуголь, ООО
34 Компания СЭМ, ООО
35 Лензолотопроект, ЦПП, ООО
36 Ново-Строй, ООО
37 ПИК, ЗАО
38 ПКБ, ООО
39 ПО "Иркутскэнерго", ООО
40 Предприятие Иркут-Инвест, ООО
41 Проектстройкомплект, ООО
42 ПроектЦентр, ООО
43 ПромТехЭко, ООО
44 ПРОФИС, ИЦ, ЗАО
45 РЭС, ООО
46 Сибирский проектный институт, ООО
47 СибпроектНИИ, ООО
48 СметаПлюс, ООО
49 Спецэнергоремонт, ЗАО
50 Строители Байкальского региона, АНО
51 СОКРАТ Охранное бюро, ООО
52 Традиция, НПРМ, ООО
53 Успех-Вент, ООО
54 Электролюкс, НПФ ООО
55 Электросетьстрой, ОАО
56 Энергетические технологии, ЗАО
57 Энергия М, ООО
58 Энергия, ООО
59 Энергостройконсалт, ООО
60 Эффект и Ко, ИСФ, ООО
61 Алмаз Электро, ООО
62 БУРГРАЖДАНПРОЕКТ, ЗАО
63 Бурятагропромпроект, ОАО
64 Бурятгражданпроект, ОАО
65 Бурятзолото, ОАО
66 Бурятпромстройпроект, ОАО
67 ГарантПроект, ООО
68 Желдорстройпроект, ПКФ, ООО
69 МелиоВодПроект, ООО
70 Мониторинговый Центр, ООО
71 Мостдорпроект, ООО
72 Нова-Проект, ООО
73 Пискунова Елена Борисовна, ИП
74 Сейсмострой, ООО
75 Стройпроект, ООО
76 ЭЛИКОМ, ООО
77 ЭЛСИ, ЗАО
78 Водоканал-Чита, ОАО
79 ЗабГУ, ФГБОУ ВПО
80 НАЛАДКА, ПКФ, ЗАО
81 Региональное управление строительства, ОАО
82 Релиз, ООО
83 Читагражданпроект, ЗАОр НП
84 Читатехэнерго, ОАО
85 ТГК-14, ООО